证券代码：300526           证券简称：中潜股份          公告编号：2022-018

中潜股份有限公司

关于转让资产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

中潜股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 3 月 15 日召开第四届董事

会第三十一次会议，审议通过了《关于转让资产的议案》。2020 年，公司营业收入

为 16,684.82万元，净利润为-18,923.54万元；2021年，公司预计营业收入为 2,546

万元至 3,245 万元，预计净利润为-11,000万元至-15,000元。考虑到公司目前已处

于连续亏损状态，为了缓解公司资金压力，公司拟决定以人民币 14,000.00 万元（含

税价）向玺智达精密电子（深圳）有限公司（以下简称“玺智达电子”）出售物业

位于广东省惠州市惠阳区新圩镇长布村村民小组的一宗国有工业用地的土地使用权

及地上建筑物的所有权（以下简称“本次交易”）。

公司独立董事对本次转让资产事项发表了同意的独立意见。根据《深圳证券交

易所创业板股票上市规则》《公司章程》的相关规定，公司本次交易金额为 14,000.00

万元，未达到公司最近一期经审计净资产（37,383.99万元）绝对值的 50%。故本次

交易在公司董事会审批权限范围内，无需提交股东大会审议。本次交易未构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，本次交易对方与公司无关联

关系，未构成关联交易。本次交易仍需获得惠州市惠阳区新圩镇政府、惠州市惠阳

区自然资源局及惠州市不动产权登记中心等主管部门的审批。

二、交易对方的基本情况

1、企业名称：玺智达精密电子（深圳）有限公司

2、企业性质：有限责任公司（台港澳自然人独资）

证券代码：300526           证券简称：中潜股份          公告编号：2022-018

3、统一社会信用代码:9144030075046198N

4、法定代表人：薛智

5、注册地址：深圳市龙岗区坪地街道坪地社区碧云街 14号

6、主要办公地点：深圳市龙岗区坪地街道富坪中路七号 c栋厂房 101

7、注册资本：400 万港元

8、经营范围：生产经营新型电子元器件、传感器、橡胶制品、塑胶制品。

9、主要股东：薛智（持有玺智达电子 100%股份）

10、实际控制人：薛智

11、资金来源：本次交易资金为玺智达电子的自筹资金。

12、最近一年主要财务数据（单位：元）：

项目 2021年度

营业收入 25,053,094.09

营业利润 2,733,732.61

净利润 3,917,813.07

项目 2021年12月31日

资产总额 28,817,770.04

负债总额 15,748,388.08

净资产 13,069,381.96

注：上述财务数据未经审计。

13、关联关系确定：玺智达电子与公司及公司的关联方不存在关联关系；与公

司及公司的前十名股东、董监高在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存

在关系，不存在其他可能或已经造成对公司利益倾斜的其他关系。

14、玺智达电子不是失信被执行人。

三、交易标的的基本情况

证券代码：300526           证券简称：中潜股份          公告编号：2022-018

1、标的资产概况

本次转让的标的物为公司拥有物业位于广东省惠州市惠阳区新圩镇长布村村民

小组的一宗国有工业用地的土地使用权及地上建筑物的所有权，具体信息如下：

[厂房 A不动产权证号：粤（2019）惠州市不动产权第 3040828号，房屋建筑面

积 6175.37㎡；

厂房 B 不动产权证号：粤（2019）惠州市不动产权第 3040840 号，房屋建筑面

积 6330.47㎡；

厂房 C 不动产权证号：粤（2019）惠州市不动产权第 3040841 号，房屋建筑面

积 6175.37㎡；

厂房 D 不动产权证号：粤（2019）惠州市不动产权第 3040843 号，房屋建筑面

积：10178.8 ㎡；

厂房 E 不动产权证号：粤（2019）惠州市不动产权第 3040820 号，房屋建筑面

积：5004.49 ㎡；

厂房 F 不动产权证号：粤（2019）惠州市不动产权第 3040844 号，房屋建筑面

积：10187.8 ㎡。

六栋厂房的宗地面积：21600㎡（土地证号：惠阳国用（2011）第 0600102 号）；

使用权类型：出让；使用期限：2003年 6月 5 日至 2053年 6月 4日]

截至目前，标的资产的 A栋、D栋厂房为公司全资孙公司深圳市华尔威体育用品

制造有限公司（以下简称“华尔威”）自用，C栋厂房为出租状态，其他栋均为空置

状态。目前华尔威已经在深圳横岗新租赁了可以满足其生产需要的厂房，本次转让

资产事项不会对华尔威的生产经营产生不利影响。

截至 2021 年 12 月 31 日，上述标的资产中的房屋建筑物账面原值为 3,941.50

万元，账面净值为2,418.53万元；上述标的资产中的土地使用权的账面原值为239.36

万元，账面净值为 150.40 万元。

2、标的资产评估情况

证券代码：300526           证券简称：中潜股份          公告编号：2022-018

根据北京中林资产评估有限公司出具的以 2021年 12月 31日为基准日的《中潜

股份有限公司以财务报告为目的所涉及其持有的房屋建筑物及土地使用权公允价值

资产评估报告》中林评字【2022】78 号，本次评估中，评估人员采用成本法评估房

屋建筑物，使用市场法评估土地使用权。因待估对象为房屋建筑物，可对其建造一

个全新状态所需的全部成本进行核实，故房屋建筑物部分采用成本法进行评估；因

评估对象位于惠州市惠阳区，同一区域内，近三年来土地一级市场招拍挂存在部分

出让案例，宜采用市场法进行测算，故土地使用权部分选择市场法。

经评估，公司持有的房屋建筑物及土地使用权于评估基准日的市场价值为

8,855.58万元，评估结论详见《评估明细表》：

评估汇总表

产权持有单位：中潜股份有限公司                          评估基准日：2021 年 12 月 31 日

项目
账面价值 评估价值 增减值 增值率％

A B C=B-A D=C/A×100

房屋建筑物 1  2,418.53   6,913.74   4,495.21   185.87

土地使用权 2  150.40   1,941.84   1,791.44   1,191.12

合计 3  2,568.93   8,855.58   6,286.65   244.72

3、债权债务转移情况

本次交易不涉及债权债务的转移。

4、标的权属情况说明

转让的标的资产不存在涉及重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在任何抵押﹑质押

或其他第三人权利，不存在查封、冻结等司法措施情形。

四、交易协议的主要内容

甲方：中潜股份有限公司

乙方：玺智达精密电子（深圳）有限公司

【转让标的概况】

证券代码：300526           证券简称：中潜股份          公告编号：2022-018

1.甲方保证，截至本协议签署日，转让标的产权清晰，甲方对其享有的完全的

占有、使用、收益、处分的权利，转让标的不存在任何债务，甲方未使用转让标的

进行任何抵押，转让标的未被查封，不存在任何欠缴地价款、房价款或税费及滞纳

金、罚款的情形。

2.乙方拟以新设立的全资子公司受让转让标的，甲方同意根据乙方指示，将转

让标的按照现状转让给乙方或乙方指定的第三方，具体的现状及交付标准详见【交

接】。

【转让价款】

双方同意，本次转让标的的转让总价款为人民币（大写）壹亿肆仟万元整（小

写）¥：140,000,000 元 （增值税含税价）。合同履行期间，甲方认可乙方分别以乙

方账户或乙方设立的全资子公司账户向甲方支付上述转让款，甲方收取乙方账户或

乙方设立的全资子公司账户的款项均视为甲方已收款。

成交价不含本合同【税费承担】所列之各项税费（增值税除外）,因本次交易所

产生的相关税费根据本合同【税费承担】之约定承担。

【定金】

1.甲乙双方协商约定此次交易的定金金额为：人民币（大写）伍仟万元整（小

写）¥：50,000,000 元。

2.乙方在签定本合同并生效后【1】日内先行向甲方支付 100万元，于 2022年 3

月 25日前，向甲方足额支付定金款项。

【购买价款支付】

1.乙方积极配合甲方办理完税，经惠州市惠阳区新圩镇人民政府向惠州市惠阳

区自然资源局出具的申请协助办理转让标的过户的函件（或其他双方认可的具有同

等法律效力的函件）之日起【2】日内，在甲方指定银行以甲方名义开立由双方共同

监管的银行账户。共管账户开立之日起【2】个工作日内，乙方应当将人民币柒仟万

元整（¥：70,000,000）支付至共管账户。

证券代码：300526           证券简称：中潜股份          公告编号：2022-018

2.转让标的过户登记至乙方或乙方指定第三方名下（以转让标的《不动产权证》

记载为准）之日起 3 日内，双方应共同至银行办理共管账户的资金解付手续，即双

方同意并指令银行将人民币柒仟万元整（¥：70,000,000）解付至甲方指定账户。

3.转让标的过户登记至乙方或乙方指定第三方名下（以转让标的《不动产权证》

记载为准）之日起 30 日内，乙方同意将人民币贰仟万元整（¥：20,000,000）一次

性足额至甲方指定账户。

3.1本合同【交接】所述之交接确认文件；

3.2本合同【税费承担】所提及的土地使用税、房产税、租金收入税金的清缴凭

证。（根据惠州市现行规定，土地使用税、房产税、租金收入税金由财产所有权人

申报清缴，且该税费并非交易税种，为此，甲方应当向乙方出具房屋过户登记完成

之日前以上税金已经足额缴纳的文件/证明。）

4.若甲方未能按【交接】要求完成全部交接义务，或者存在本合同 【购买价款

支付】第 3.2 条所提及的相关税金欠缴情形，则双方应协商确定具体金额，并将应

扣除之款项解付至乙方指定账户，其余部分解付至甲方指定账户。

【甲方指定代理人】

1.甲方指定任亚伟作为本次交易甲方的全权委托代理人，代理权限为享受本合

同所约定的全部甲方权利、履行本合同所约定的全部甲方义务，即包括而不限于办

理资金监管手续、代为收取转让价款、办理交接手续，等等。

2.代理人身份信息如下：

任亚伟，身份证号：340103**********

住址：深圳市南山区中心路 3008号深圳湾一号 T7写字楼 16层

联系电话：166****0700

3.本合同【转让价款】、【定金】、【购买价款支付】的全部转让价款应当支

付（或由银行解付）至以下账户。具体按照银行及土地、税务等部门的要求办理。

账户：中潜股份有限公司

证券代码：300526           证券简称：中潜股份          公告编号：2022-018

开户银行：光大银行惠州惠阳支行

账号：5426 **** **** ****

【过户】

1.甲方收到定金后，双方即开始办理转让标的的过户登记手续，包括签署用于

过户登记的买卖合同（以惠州市政府规定的名称为准），至国土、房产、税务等部

门签署相关文件，等等。

2.过户登记手续原则上由乙方主导办理，甲方应当提供协助义务。即甲方应当

在根据乙方的要求积极配合。若甲方怠于履行义务而致使过户手续期限延误或者导

致过户登记手续无法完成，则应当按照本合同【违约责任】约定向乙方承担违约责

任。

3.过户登记手续完成后，由乙方负责新的《不动产权证》的领取。

【税费承担】

1.转让交易所产生的各项税费经双方协商各付各税。

2.本合同履行过程中如因法律、法规和政策原因所新增的税费，由买卖双方届

时协商解决。

【交接】

1.双方应于转让标的全部过户至乙方或乙方指定第三方名下后 3 日内，共同至

现场开始办理交接手续，交接手续（含水电相关特种设备等过户手续）原则上应当

在 20日内完成。

2.转让标的全部过户登记完成之前的水、电、燃气、通讯、网络、有线电视、

物业管理等等各项费用由甲方承担。

3.在根据【交接】第 2 条约定结算各项费用的同时，双方应当办理水、电等过

户手续。

4.甲方应当按照附件一清单将相关附属设施设备交付给乙方。

证券代码：300526           证券简称：中潜股份          公告编号：2022-018

5.转让标的如果存在需要和村委会、其他相关部门结算的款项，应当一并在【交

接】第 1条约定的期限内由甲方结算并支付完成。

6.上述过户、清点交付（以及可能存在的其他全部结算事项）手续全部办理完

成之日，即视为交接完成，买卖双方应当签署交接完成确认文件。

7.鉴于目前标的有部分租约，乙方同意承接该租约，与租客协商签订变更租赁

合同主体的书面协议，并按甲方与租客的原租赁协议继续履行相关权利义务。

【合同解除及变更】

1.双方确认，根据现行政策及客观情况，转让标的过户登记所需的时间预估为

最长不超过 6 个月。因此，本合同【购买价款支付】第 2 条之监管资金的监管期限

亦为银行收到全部监管资金后 6 个月。若非因买卖双方任何一方的原因，转让标的

无法在上述期限内完成过户，则在上述期限届满之次日银行自动将监管资金及所产

生的利息转回乙方付款账户。此时，本合同自动解除，乙方已经支付的定金甲方应

在 10日内退还，乙方不得适用本合同【违约责任】要求甲方给予赔偿。

2.当然，双方可经协商一致对上述期限予以延长，并在期限届满前通知银行。

延长的期限届满后仍未能办理完成的，依照【合同解除及变更】第 1条办理。

【违约责任】

1.若乙方未按照本合同约定的期限支付价款，甲方有权要求乙方自应付未付之

日起以逾期应付款项按日万分之五支付违约金。

2.若甲方怠于履行过户登记之配合义务，则自收到乙方协助配合通知之日应以

转让总价款按日万分之五支付违约金，直至甲方履行协助配合义务之日。

3.若转让标的无法过户是由于甲方过错的原因，则乙方除有权解除合同，并有

权选择以下三种违约责任之一：

（1）要求甲方立即退还全部款项（包括银行监管资金），并支付转让标的交易

总价款的 30%作为违约金；

证券代码：300526           证券简称：中潜股份          公告编号：2022-018

（2）要求甲方立即退还全部款项（包括银行监管资金），并适用定金罚则赔偿

乙方损失；

（3）甲方向乙方返还除 50,000,000 元以外的全部款项，并承诺乙方自签订本

合同并生效之日起，享有对转让标的的十年租赁、使用及转租权，乙方支付的

50,000,000元款项即转为转让标的在上述租赁期间的租赁费用。

4.若转让标的无法过户是由于乙方的原因，则甲方除有权解除合同，并有权没

收乙方已支付的定金作为违约金。乙方还应赔偿甲方的实际损失。

5.若转让标的存在任何甲方未披露之争议、债务、纠纷，致使乙方的购买目的

无法实现，则乙方有权在任何时候解除合同，此时甲方应退还已收取的全部款项并

向乙方承担转让标的交易总价款的 30%作为违约金。违约金不足以弥补乙方损失的，

甲方还应赔偿乙方的实际损失。

【其他约定】

如因不可抗力（如疫情管控等）因素致使双方无法按本合同约定及时、完整履

行自身义务，经双方协商一致可顺延合同履行期限。

五、本次交易的其他安排

本次出售事项不涉及人员安置、土地租赁、债务重组等情况；交易完成后不产

生关联交易；本次出售事项不涉及上市公司股权转让或者高层人事变动计划等其他

安排。转让资产所得款项用途为缓解公司资金压力，补充流动资金。

六、交易对方支付能力及款项收回或有风险的说明

交易对方玺智达电子本次交易的资金来源为自筹资金，交易对方股东提供了部

分资金证明，但鉴于交易对方的基本财务状况，不排除交易对方无法及时支付转让

款项的风险。公司与玺智达电子约定了违约责任，若交易对方未按合同约定的期限

履行支付义务，公司有权要求交易对方自应付未付之日起以逾期应付款项按日万分

证券代码：300526           证券简称：中潜股份          公告编号：2022-018

之五支付违约金并承担相应的违约责任。

七、出售标的资产对公司的影响

公司本次对外转让相关资产，有助于缓解公司资金压力，补充流动资金。经公

司财务部门初步测算，预计本次转让资产将影响上市公司 2022 年度净利润约 6,995

万元，此利润属于非经常性损益项目。最终数据将以公司年度经审计的财务报告数

据为准。

八、备查文件

1、第四届董事会第三十一次会议决议；

2、独立董事关于第四届董事会第三十一次会议相关事项的独立意见；

3、《惠州中潜长布厂房买卖合同》；

4、《中潜股份有限公司拟资产转让所涉及其持有的房屋建筑物及土地使用权市

场价值资产评估报告》。

特此公告。

中潜股份有限公司

董事会

2022 年 3月 15日